
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 공공보건의료사업의 지속적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건과 ~ 위생과

보건과 23,095,592 21,985,139 1,110,453

국 300,625 300,625 0

지 409,100 430,100 △21,000

기 6,468,012 5,252,744 1,215,268

시 6,106,635 5,848,110 258,525

구 9,811,220 10,153,560 △342,340

질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공 8,098,772 7,917,285 181,487

국 3,600 3,600 0

기 3,692,857 3,567,591 125,266

시 1,847,196 1,780,481 66,715

구 2,555,119 2,565,613 △10,494

공공보건의료사업의 지속적 추진 428,655 475,724 △47,069

기 19,616 12,650 6,966

시 19,615 12,650 6,965

구 389,424 450,424 △61,000

강북보건지소 운영 90,931 151,931 △61,000

401 시설비및부대비 0 61,000 △61,000

01 시설비 0 61,000 △61,000

1.강북보건지소 증축 설계용역비 0 61,000 △61,000경정 0원

자동심장충격기 보급 지원 39,231 25,300 13,931

기 19,616 12,650 6,966

시 19,615 12,650 6,965

405 자산취득비 39,231 25,300 13,931

기 19,616 12,650 6,966

시 19,615 12,650 6,965

01 자산및물품취득비 39,231 25,300 13,931

1.자동심장충격기(추경성립전)

39,231 25,300 13,931경정 39,231,000원

기 19,616 12,650 6,966

시 19,615 12,650 6,965

주요질환관리 및 저소득층 의료비 지원 1,576,250 1,189,250 387,000

기 791,400 597,900 193,500

시 379,925 283,175 96,750

구 404,925 308,175 96,750

암조기검진사업 722,000 335,000 387,000

기 361,000 167,500 193,500

시 180,500 83,750 96,750

구 180,500 83,750 96,750

101 인건비 14,800 10,000 4,800

기 7,400 5,000 2,400

시 3,700 2,500 1,200

구 3,700 2,500 1,200

04 기간제근로자등보수 14,800 10,000 4,800

1.암검진사업인부임(추경성립전) 14,800 10,000 4,800

가.기본급 11,025 7,299 3,726경정 11,025,000원

기 5,513 3,649 1,864
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부서: 보건과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 주요질환관리 및 저소득층 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,756 1,825 931

구 2,756 1,825 931

나.주휴수당 2,226 1,450 776경정 2,226,000원

기 1,113 725 388

시 557 363 194

구 556 362 194

다.연차수당 466 311 155경정 466,000원

기 233 156 77

시 116 77 39

구 117 78 39

라.5대보험 외 1,083 940 143경정 1,083,000원

기 541 470 71

시 271 235 36

구 271 235 36

307 민간이전 707,200 325,000 382,200

기 353,600 162,500 191,100

시 176,800 81,250 95,550

구 176,800 81,250 95,550

05 민간위탁금 707,200 325,000 382,200

1.암검진비(추경성립전) 707,200 325,000 382,200경정 707,200,000원

기 353,600 162,500 191,100

시 176,800 81,250 95,550

구 176,800 81,250 95,550

감염병중점관리체계구축 6,093,867 6,252,311 △158,444

국 3,600 3,600 0

기 2,881,841 2,957,041 △75,200

시 1,447,656 1,484,656 △37,000

구 1,760,770 1,807,014 △46,244

국가예방접종 실시 5,749,754 5,899,754 △150,000

기 2,874,877 2,949,877 △75,000

시 1,437,439 1,474,939 △37,500

구 1,437,438 1,474,938 △37,500

307 민간이전 5,749,754 5,899,754 △150,000

기 2,874,877 2,949,877 △75,000

시 1,437,439 1,474,939 △37,500

구 1,437,438 1,474,938 △37,500

01 의료및구료비 5,749,754 5,899,754 △150,000

1.어린이예방접종 병의원 비용상환비

4,550,208 4,700,208 △150,000경정 4,550,208,000원

기 2,275,104 2,350,104 △75,000

시 1,137,552 1,175,052 △37,500

구 1,137,552 1,175,052 △37,500

방역소독사업 281,780 290,524 △8,744

101 인건비 110,925 119,669 △8,744

04 기간제근로자등보수 110,925 119,669 △8,744

(보건소 방역소독인부) 73,244 81,988 △8,744

1.보건소 방역소독인부 64,239 72,983 △8,744
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부서: 보건과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 감염병중점관리체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가.기본급 49,331 58,075 △8,744경정 49,331,000원

의료관련 감염병 표본감시체계 운영(시도) 0 200 △200

기 0 200 △200

201 일반운영비 0 200 △200

기 0 200 △200

01 사무관리비 0 200 △200

1.보건소 표본감시 운영비 0 200 △200경정 0원

기 0 200 △200

감염병예방 검사용품 지원 500 0 500

시 500 0 500

307 민간이전 500 0 500

시 500 0 500

01 의료및구료비 500 0 500

1.감염병예방 검사용품(염소측정기) 구입

500 0 500500,000원

시 500 0 500

구민 건강증진 및 삶의질 향상 9,528,762 8,163,610 1,365,152

국 297,025 297,025 0

지 409,100 430,100 △21,000

기 2,513,319 1,413,407 1,099,912

시 4,128,521 3,931,756 196,765

구 2,180,797 2,091,322 89,475

건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 3,894,822 2,498,242 1,396,580

기 1,882,349 781,723 1,100,626

시 1,363,803 1,162,181 201,622

구 648,670 554,338 94,332

지역사회 통합건강증진사업 490,110 457,090 33,020

기 245,055 228,545 16,510

시 122,528 114,273 8,255

구 122,527 114,272 8,255

101 인건비 50,710 45,310 5,400

기 25,355 22,655 2,700

시 12,678 11,328 1,350

구 12,677 11,327 1,350

04 기간제근로자등보수 50,710 45,310 5,400

1.건강장수행복나눔(추경성립전) 26,295 20,895 5,400

가.기본급 15,675 12,430 3,245경정 15,675,000원

기 7,838 6,215 1,623

시 3,919 3,108 811

구 3,918 3,107 811

나.주휴수당 3,080 2,640 440경정 3,080,000원

기 1,540 1,320 220

시 770 660 110

구 770 660 110

다.연차수당 550 605 △55경정 550,000원

기 275 303 △28
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부서: 보건과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 138 151 △13

구 137 151 △14

라.상시출장비 1,960 1,540 420경정 1,960,000원

기 980 770 210

시 490 385 105

구 490 385 105

마.정액급식비 1,120 770 350경정 1,120,000원

기 560 385 175

시 280 193 87

구 280 192 88

바.교통보조비 1,120 770 350경정 1,120,000원

기 560 385 175

시 280 192 88

구 280 193 87

사.5대보험외 2,040 1,700 340경정 2,040,000원

기 1,020 850 170

시 510 425 85

구 510 425 85

아.관외여비 600 200 400경정 600,000원

기 300 100 200

시 150 50 100

구 150 50 100

자.교육비 150 240 △90경정 150,000원

기 75 120 △45

시 37 60 △23

구 38 60 △22

201 일반운영비 116,156 96,336 19,820

기 58,078 48,168 9,910

시 29,039 24,084 4,955

구 29,039 24,084 4,955

01 사무관리비 112,956 93,136 19,820

1.건강장수행복나눔 14,043 11,543 2,500

(일반수용비) 6,543 4,043 2,500

가.운영 및 홍보비 6,543 4,043 2,500경정 6,543,000원

기 3,271 2,021 1,250

시 1,636 1,011 625

구 1,636 1,011 625

2.건강UP행복365 44,791 42,291 2,500

(일반수용비) 39,391 36,891 2,500

가.운영 및 홍보비 39,391 36,891 2,500경정 39,391,000원

기 19,696 18,446 1,250

시 9,847 9,223 624

구 9,848 9,222 626

3.여성과 어린이건강관리 14,900 12,400 2,500

(일반수용비) 12,900 10,400 2,500

가.운영 및 홍보비 12,900 10,400 2,500경정 12,900,000원

기 6,450 5,200 1,250

시 3,225 2,600 625

구 3,225 2,600 625
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부서: 보건과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

4.영양플러스 10,107 7,607 2,500

(일반수용비) 9,707 7,207 2,500

가.운영 및 홍보비 9,707 7,207 2,500경정 9,707,000원

기 4,854 3,604 1,250

시 2,427 1,801 626

구 2,426 1,802 624

5.노인건강 치매관리 3,428 928 2,500

(일반수용비) 3,428 928 2,500

가.치매교육프로그램 운영비

3,428 928 2,500경정 3,428,000원

기 1,714 464 1,250

시 857 232 625

구 857 232 625

6.아토피천식예방관리 8,627 6,127 2,500

(일반수용비) 7,627 5,127 2,500

가.교육자료 홍보물 인쇄 및 제작

4,500 2,000 2,500경정 4,500,000원

기 2,250 1,000 1,250

시 1,125 500 625

구 1,125 500 625

7.지역사회중심재활 10,740 8,240 2,500

(일반수용비) 7,120 4,620 2,500

가.홍보 및 인쇄비 5,860 3,360 2,500경정 5,860,000원

기 2,930 1,680 1,250

시 1,465 840 625

구 1,465 840 625

8.통합건강증진사업 홍보 6,320 4,000 2,320

(일반수용비) 6,320 4,000 2,320

가.교육자료 및 홍보물 제작

6,320 4,000 2,320경정 6,320,000원

기 3,160 2,000 1,160

시 1,580 1,000 580

구 1,580 1,000 580

307 민간이전 308,394 300,594 7,800

기 154,197 150,297 3,900

시 77,099 75,149 1,950

구 77,098 75,148 1,950

01 의료및구료비 308,394 300,594 7,800

1.건강장수 행복나눔(추경성립전) 17,940 12,940 5,000

가.의약품및위생용품 구입

17,940 12,940 5,000경정 17,940,000원

기 8,970 6,470 2,500

시 4,485 3,235 1,250

구 4,485 3,235 1,250

2.건강UP행복365 7,800 5,000 2,800

가.검사소모품 구입 7,800 5,000 2,800경정 7,800,000원

기 3,900 2,500 1,400

시 1,950 1,250 700
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부서: 보건과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 1,950 1,250 700

기초정신건강증진센터 지원 193,240 170,800 22,440

기 96,620 85,400 11,220

시 48,310 42,700 5,610

구 48,310 42,700 5,610

307 민간이전 193,240 170,800 22,440

기 96,620 85,400 11,220

시 48,310 42,700 5,610

구 48,310 42,700 5,610

05 민간위탁금 193,240 170,800 22,440

1.기초정신건강증진센터 지원(추경성립전)

193,240 170,800 22,440경정 193,240,000원

기 96,620 85,400 11,220

시 48,310 42,700 5,610

구 48,310 42,700 5,610

치매안심센터 설치 1,162,500 0 1,162,500

기 930,000 0 930,000

시 162,750 0 162,750

구 69,750 0 69,750

401 시설비및부대비 850,000 0 850,000

기 680,000 0 680,000

시 119,000 0 119,000

구 51,000 0 51,000

01 시설비 810,000 0 810,000

1.치매안심센터 리모델링(추경성립전)

810,000 0 810,000810,000,000원

기 648,000 0 648,000

시 113,400 0 113,400

구 48,600 0 48,600

02 감리비 33,000 0 33,000

1.치매안심센터 설치 감리비(추경성립전)

33,000 0 33,00033,000,000원

기 26,400 0 26,400

시 4,620 0 4,620

구 1,980 0 1,980

03 시설부대비 7,000 0 7,000

1.치매안심센터 시설 부대비(추경성립전)

7,000 0 7,0007,000,000원

기 5,600 0 5,600

시 980 0 980

구 420 0 420

405 자산취득비 312,500 0 312,500

기 250,000 0 250,000

시 43,750 0 43,750

구 18,750 0 18,750

01 자산및물품취득비 312,500 0 312,500

1.사무실가구 및 전산장비 구입 등(추경성립전)

282,500 0 282,500282,500,000원

- 6 -



부서: 보건과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 226,000 0 226,000

시 39,550 0 39,550

구 16,950 0 16,950

2.승합차 구입(추경성립전) 30,000 0 30,00030,000,000원

기 24,000 0 24,000

시 4,200 0 4,200

구 1,800 0 1,800

치매안심센터 운영지원 178,620 0 178,620

기 142,896 0 142,896

시 25,007 0 25,007

구 10,717 0 10,717

101 인건비 125,035 0 125,035

기 100,028 0 100,028

시 17,505 0 17,505

구 7,502 0 7,502

04 기간제근로자등보수 125,035 0 125,035

1.치매안심센터 인건비(추경성립전)

112,560 0 112,560112,560,000원

기 90,048 0 90,048

시 15,758 0 15,758

구 6,754 0 6,754

2.국민연금부담금 등(추경성립전)

12,475 0 12,47512,475,000원

기 9,980 0 9,980

시 1,747 0 1,747

구 748 0 748

201 일반운영비 52,585 0 52,585

기 42,068 0 42,068

시 7,362 0 7,362

구 3,155 0 3,155

01 사무관리비 51,585 0 51,585

(일반수용비) 51,285 0 51,285

1.치매안심센터 홍보비(추경성립전)

25,985 0 25,98525,985,000원

기 20,788 0 20,788

시 3,638 0 3,638

구 1,559 0 1,559

2.치매안심센터 운영비(추경성립전)

25,300 0 25,30025,300,000원

기 20,240 0 20,240

시 3,542 0 3,542

구 1,518 0 1,518

(위탁교육비) 300 0 300

1.치매교육 강사료(추경성립전) 300 0 300300,000원

기 240 0 240

시 42 0 42

구 18 0 18

02 공공운영비 1,000 0 1,000

(공공요금 및 제세) 1,000 0 1,000
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부서: 보건과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1.공과금 외(추경성립전) 1,000 0 1,0001,000,000원

기 800 0 800

시 140 0 140

구 60 0 60

202 여비 1,000 0 1,000

기 800 0 800

시 140 0 140

구 60 0 60

01 국내여비 1,000 0 1,000

1.국내여비(추경성립전) 1,000 0 1,0001,000,000원

기 800 0 800

시 140 0 140

구 60 0 60

출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 5,616,146 5,647,574 △31,428

국 297,025 297,025 0

지 409,100 430,100 △21,000

기 628,948 629,662 △714

시 2,763,707 2,768,564 △4,857

구 1,517,366 1,522,223 △4,857

산모신생아건강관리사지원사업 584,400 614,400 △30,000

지 409,100 430,100 △21,000

시 87,650 92,150 △4,500

구 87,650 92,150 △4,500

307 민간이전 584,400 614,400 △30,000

지 409,100 430,100 △21,000

시 87,650 92,150 △4,500

구 87,650 92,150 △4,500

05 민간위탁금 584,400 614,400 △30,000

1.산모신생아건강관리사지원사업

584,400 614,400 △30,000경정 584,400,000원

지 409,100 430,100 △21,000

시 87,650 92,150 △4,500

구 87,650 92,150 △4,500

난청조기진단 9,052 12,400 △3,348

기 4,526 6,200 △1,674

시 2,263 3,100 △837

구 2,263 3,100 △837

307 민간이전 9,052 12,400 △3,348

기 4,526 6,200 △1,674

시 2,263 3,100 △837

구 2,263 3,100 △837

01 의료및구료비 8,652 12,000 △3,348

1.신생아청각선별검사비 8,652 12,000 △3,348경정 8,652,000원

기 4,326 6,000 △1,674

시 2,163 3,000 △837

구 2,163 3,000 △837

청소년산모 임신출산의료비 지원 7,920 6,000 1,920

기 3,960 3,000 960
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부서: 보건과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,980 1,500 480

구 1,980 1,500 480

307 민간이전 7,920 6,000 1,920

기 3,960 3,000 960

시 1,980 1,500 480

구 1,980 1,500 480

05 민간위탁금 7,920 6,000 1,920

1.청소년산모 임신출산 의료비지원

7,920 6,000 1,920경정 7,920,000원

기 3,960 3,000 960

시 1,980 1,500 480

구 1,980 1,500 480

행정운영경비(보건과) 5,215,581 5,652,010 △436,429

기 261,836 271,746 △9,910

시 130,918 135,873 △4,955

구 4,822,827 5,244,391 △421,564

인력운영비 4,824,695 5,244,734 △420,039

기 261,836 271,746 △9,910

시 130,918 135,873 △4,955

구 4,431,941 4,837,115 △405,174

인력운영비 4,292,059 4,692,278 △400,219

101 인건비 4,160,179 4,560,398 △400,219

01 보수 3,395,397 3,747,816 △352,419

(봉급) 2,391,870 2,744,289 △352,419

1.직급별(74명) 2,160,380 2,512,799 △352,419

가.7급(19호봉) 524,253 876,672 △352,419경정 524,253,000원

02 기타직보수 699,066 746,866 △47,800

(일반임기제 9급상당) 84,589 132,389 △47,800

1.연봉 58,620 106,420 △47,800경정 58,620,000원

인력운영비(지역사회통합건강증진사업) 409,548 429,368 △19,820

기 204,774 214,684 △9,910

시 102,387 107,342 △4,955

구 102,387 107,342 △4,955

101 인건비 409,548 429,368 △19,820

기 204,774 214,684 △9,910

시 102,387 107,342 △4,955

구 102,387 107,342 △4,955

03 무기계약근로자보수 409,548 429,368 △19,820

1.시간외수당 7,912 20,581 △12,669

가.1호봉 629 1,571 △942경정 629,000원

기 315 786 △471

시 157 392 △235

구 157 393 △236

나.2호봉 3,787 9,468 △5,681경정 3,787,000원

기 1,893 4,734 △2,841

시 947 2,367 △1,420
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 947 2,367 △1,420

다.3호봉 3,174 7,933 △4,759경정 3,174,000원

기 1,587 3,966 △2,379

시 794 1,984 △1,190

구 793 1,983 △1,190

라.5호봉 322 1,609 △1,287경정 322,000원

기 160 805 △645

시 81 402 △321

구 81 402 △321

2.연차수당 3,380 9,231 △5,851

가.2호봉 1,683 4,208 △2,525경정 1,683,000원

기 842 2,104 △1,262

시 421 1,052 △631

구 420 1,052 △632

나.3호봉 1,411 3,879 △2,468경정 1,411,000원

기 706 1,939 △1,233

시 352 970 △618

구 353 970 △617

다.5호봉 286 1,144 △858경정 286,000원

기 143 572 △429

시 71 286 △215

구 72 286 △214

3.퇴직금충당금 28,600 29,900 △1,300경정 28,600,000원

기 14,300 14,950 △650

시 7,150 7,475 △325

구 7,150 7,475 △325

기본경비 390,886 407,276 △16,390

기본경비 390,886 407,276 △16,390

202 여비 117,600 141,600 △24,000

01 국내여비 117,600 141,600 △24,000

1.보건업무추진기본여비(보건지소포함)

112,800 136,800 △24,000경정 112,800,000원

405 자산취득비 7,610 0 7,610

01 자산및물품취득비 7,610 0 7,610

1.책상 400 0 400

2.이동서랍장 240 0 240

3.사무용의자 370 0 370

4.회의용테이블 420 0 420

5.회의용의자 720 0 720

6.2단캐비넷 400 0 400

7.옷장(2인용) 660 0 660

8.5단올문장 640 0 640

9.상부장 560 0 560

10.의자(다용도) 90 0 90

11.냉난방기 2,500 0 2,500

400,000원*1개

120,000원*2개

370,000원*1개

420,000원*1개

120,000원*6개

200,000원*2개

330,000원*2개

320,000원*2개

140,000원*4개

45,000원*2개

2,500,000원*1대
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12.냉장고 610 0 610610,000원*1대

재무활동(보건과) 252,477 252,234 243

보전지출 252,477 252,234 243

국시비 보조금 반환 252,477 252,234 243

802 반환금기타 252,477 252,234 243

01 국고보조금반환금 158,250 158,095 155

1.2009년~2014년 국가예방접종사업 집행잔액 추

가반환(2017청구분) 155 0 155154,560원

02 시ㆍ도비보조금반환금 94,227 94,139 88

1.2009년~2014년 국가예방접종사업 국시비 집행

잔액 추가반환(2017청구분) 78 0 78

2.2013년~2014년 병의원 이용자 접종행위료 지

원 집행잔액 추가반환(2017청구분) 10 0 10

77,270원

10,000원
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